
UNIVERSIDADE DE BRASíUA

ATO DA REITORIA N. 56-5 /2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR PRO TEMPORE DA
UNIVERSIDADE DE BRASíLlA, no uso de suas atribuições estatutárias e em
conformidade com o disposto no art. 11 da Lei n. 11.091, de 12/1/2005, e art. 1º e 2º,
do Decreto n. 5824, de 29/6/2006,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores da relação anexa, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade de Brasília, o percentual de Incentivo à
Qualificação, sobre o padrão de vencimento percebido pelo servidor, a partir da data
do efeito financeiro.

Brasília, j.2J de maio de 2008.

R~A"Wlar
~itor pro tempore

-

PPC



I

Relação Anexa ao Ato da Reitoria n. 55'5 ,de J z /oS /2008, referente a Incentivo à Qualificação Profissional

NOME MATRICUL CARGO LOTAÇAO PORCENTAGEM DATADA
ASIAPE DA QUALIFICAÇÃO

QUALlFICACÃO
Ana Paula Alves de Andrade 1452487 Fisioterapeuta Hospital Universitário de Brasília 15% 14/3/2008
Ana Paula Caio Zidorio 1123086 Nutricionista/Habilitação Hospital Universitário de Brasília 10% 17/3/2008
Andréa Gonçalves de Souza 2186101 Técnico de Laboratório/Area Hospital Universitário de Brasília 10% 19/3/2008
Andréia Alves Rosa 1359215 Técnico de Laboratório/Area Faculdade de Agronomia e 10% 13/3/2008

Medicina Veterinária
Antonella Márcia Mercadante de 1203433 Médico/Area Hospital Universitário de Brasília 10% 20/3/2008
Albuquerque do Nascimento
Cátia Sousa Goveia 2185053 Médico/Area Hospital Universitário de Brasília 15% 5/3/2008
Ceres Nunes de Resende Ovama 3185056 Médico/Area Hospital Universitário de Brasília 20% 7/4/2008
Chrystiany Joseti de Souza 1358508 Médico/Area Hospital Universitário de Brasília 10% 28/4/2008
Francisca Bethânia Sousa Morais 1348571 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília de 15% para 20% 2/5/2008

Francisca Mesquita Lima 1122803 Assistente em Administração Diretoria de Administração de 10% 10/3/2008
Pessoal

Franco Batista Leite 1444299 Farmacêutico/Habilitação Hospital Universitário de Brasília 10% 14/4/2008
Frederico Francisco da Silva 1422409 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília de 10% para 15% 12/3/2008
Gláucia Lopes Luiz Evangelista 1452022 Economista Assessoria de Planeiamento 10% 4/5/2008
Heloisa Pires Netto Safatle 120467 Médico/Area Hospital Universitário de Brasília 20% 12/3/2008
Jaqueline Ferreira Sarmento 1446529 Administrador Editora Universidade de Brasília 10% 25/3/2008
Júlia Vieira Leite 1423116 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília de 10% para 15% 30/4/2008
Letícia Silva Hofstatter 1359468 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília 10% 18/3/2008
Luciene Freitas Luiz Dutra 1448912 Técnico de Laboratório/Area Hospital Universitário de Brasília 15% 1/4/2008
Lucyana Bertoso de Vasconcelos Freire 1423276 Enfermeiro/Area Hospital Universitário de Brasília 10% 11/3/2008
Maria Aparecida de Morais 144502 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília 15% 24/3/2008

Maria do Carmo Fonseca Farias 1422581 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília 10% 10/4/2008
Maria Felisbina de Jesus 403448 Auxiliar em Administração Departamento de Odontologia de 10% para 15% 12/3/2008
Maria Nadje Moura Carvalho Costa 403582 Técnico em Assuntos Gabinete do Reitor 10% 12/3/2008

Educacionais
Maura Lúcia Cordeiro 1422669 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília 10% 25/3/2008
Nilton Farias Pinto 426596 Médico/Area Serviço de Assistência Médica 10% 13/3/2008
Raimundo Ribeiro de Souza 1449456 Auxiliar de Enfermagem Hospital Universitário de Brasília 10% 9/4/2008

<.
\..



I

19/3/2008

10/3/2008
1/4/2008
4/3/2008
28/4/2008

~

Raimundo Rodrigues Nepomuceno 402941 Auxiliar de Eletricista Serviço de Infra-Estrutura de
Hidráulica e Elétrica

de 10% para 20%

Sandra de Oliveira Teixeira 1444099 Auxiliar de Enfermaaern Hosoital Universitário de Brasília 15%
Suelv Maria Mattos de Sousa
Vinícius Machado de Lima

1445630
2189374

Auxiliar de Enfermaaem
Médico/Area

Hospital Universitário de Brasília
Hosoital Universitário de Brasília

15%
15%

Waleria José da Silva

\. ,)

2122941 Atendente de
Consultório/Área

'-

Hospital Universitário de Brasília

(

de 15% para 20%


